



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de agosto de 2024

Página 1 de 4

No. Solicitud: **0009**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros; para ser utilizados por la brigada de Ornato, en el Matadero Municipal y por Obras Públicas, de este Ayuntamiento Municipal.

Rubro:

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24101507	6.05.7.01	CARRETILLA	42	UNIDAD	RD\$6,300.00	RD\$264,600.00
2	27112003	3.06.3.04	RASTRILLO PLASTICO	59	UNIDAD	RD\$355.00	RD\$20,945.00
3	27112004	3.06.3.04	PALA DE CORTE CUADRADA	59	UNIDAD	RD\$530.00	RD\$31,270.00
4	27112004	3.06.3.04	PALA DE BOTE CUADRADA	32	UNIDAD	RD\$530.00	RD\$16,960.00
5	27112001	3.06.3.04	COLIN	39	UNIDAD	RD\$290.00	RD\$11,310.00
6	27111902	3.06.3.04	LIMA	59	UNIDAD	RD\$130.00	RD\$7,670.00
7	27112007	3.06.3.04	TIJERA P/PODAR	10	UNIDAD	RD\$420.00	RD\$4,200.00
8	27111605	3.06.3.04	PICO	25	UNIDAD	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00
9	27112003	3.06.3.04	RASTRILLO HIERRO	19	UNIDAD	RD\$680.00	RD\$12,920.00
10	27112004	3.06.3.04	COA	10	UNIDAD	RD\$450.00	RD\$4,500.00
11	46181604	3.09.1.01	BOTAS	350	PARES	RD\$725.00	RD\$253,750.00
12	46181504	3.09.1.01	GUANTES PARA RECOGER BASURA	300	PARES	RD\$125.00	RD\$37,500.00
13	46181507	3.09.9.01	CHALECOS LUMINICOS VERDE	330	UNIDAD	RD\$195.00	RD\$64,350.00
14	46181507	3.09.9.01	CHALECOS REFLECTORES NARANJA	15	UNIDAD	RD\$200.00	RD\$3,000.00
15	46161508	3.09.9.01	CONOS PLASTICOS LUMINICOS	10	UNIDAD	RD\$680.00	RD\$6,800.00
16	31201603	3.06.3.04	GOMAS PARA CARRETILLAS	30	UNIDAD	RD\$1,510.00	RD\$45,300.00
17	47131609	3.06.3.04	PALOS PARA PALA	25	UNIDAD	RD\$205.00	RD\$5,125.00
18	47131609	3.06.3.04	PALO PARA PICOS	25	UNIDAD	RD\$525.00	RD\$13,125.00
19	47131609	3.06.3.04	PALOS PARA CARRETILLAS	20	UNIDAD	RD\$1,470.00	RD\$29,400.00
20	47131609	3.06.3.04	PALOS PARA RASTRILLO	20	UNIDAD	RD\$100.00	RD\$2,000.00
21	31241501	3.09.9.01	LENTILLA PROTECTORA	15	UNIDAD	RD\$250.00	RD\$3,750.00
22	23153138	3.06.3.04	CABEZALES TRIMER	12	UNIDAD	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00
23	40151503	6.05.7.01	BOMBAS DE FUMIGAR	14	UNIDAD	RD\$3,100.00	RD\$43,400.00
24	27112005	3.06.3.04	HACHA	10	UNIDAD	RD\$1,050.00	RD\$10,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

25	30161907	3.06.3.04	ESCALERA DE 8 PIES	1	UNIDAD	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00
26	27112004	3.06.3.04	PALINES DE SIEMBRA	10	UNIDAD	RD\$650.00	RD\$6,500.00
27	40142008	3.09.9.01	MANGUERA PARA MOJAR 50 PIES	5	UNIDAD	RD\$850.00	RD\$4,250.00
28	46171501	3.06.3.04	CANDADOS	14	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$11,200.00
29	12141901	3.09.1.01	COLOR GRANULADO PAQ.	6	PAQUETE	RD\$980.00	RD\$5,880.00
30	47121702	3.09.1.01	ZAFACONES GRANDES	4	UNIDAD	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00
31	47131611	3.06.3.04	PALITAS DE RECOGER BASURA	4	UNIDAD	RD\$160.00	RD\$640.00
32	11111701	3.09.9.01	ARENA GRAVA	50	METRO	RD\$1,610.00	RD\$80,500.00
33	11111611	3.09.9.01	GRAVA	10	METRO	RD\$1,700.00	RD\$17,000.00
34	11101510	3.06.1.01	FUNDAS DE CEMENTO	500	UNIDAD	RD\$515.00	RD\$257,500.00
35	11121610	3.09.9.01	MADERA 1X4	96	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$28,800.00
36	11121610	3.09.9.01	MADERA 1X6	36	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$18,000.00
37	11121610	3.09.9.01	MADERA 1X8	48	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$28,800.00
38	20101708	3.06.3.06	VARILLA ½	1	ATADO	RD\$67,000.00	RD\$67,000.00
39	60124412	3.06.3.06	ALAMBRE PICADO	20	LIBRA	RD\$75.00	RD\$1,500.00
40	31211505	3.07.2.06	PINTURA BLANCA TRANSITO	30	TARRO	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00
41	31211505	3.07.2.06	PINTURA AMARILLA TRANSITO	70	TARRO	RD\$2,500.00	RD\$175,000.00
42	46181504	3.09.1.01	GUANTES PARA ALBAÑIL	80	PARES	RD\$320.00	RD\$25,600.00
43	46181504	3.09.1.01	GUANTES PARA PLOMERIA	20	PARES	RD\$350.00	RD\$7,000.00
44	46181701	3.09.8.02	CASCOS AZULES	20	UNIDAD	RD\$450.00	RD\$9,000.00
45	46181701	3.09.8.02	CASCOS BLANCOS	15	UNIDAD	RD\$480.00	RD\$7,200.00
46	11111701	3.09.9.01	ARENA PAÑETE	5	METRO	RD\$2,100.00	RD\$10,500.00
47	11111701	3.09.9.01	ARENA PROCESADA	10	METRO	RD\$2,200.00	RD\$22,000.00
48	27111803	3.09.1.01	ESCUADRA	2	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$1,000.00
49	23231402	3.06.3.04	SERRUCHOS	3	UNIDAD	RD\$1,300.00	RD\$3,900.00
50	27111602	3.06.3.04	MARTILLO	3	UNIDAD	RD\$550.00	RD\$1,650.00
51	27111601	3.06.3.04	MASETA DE 15 LIBRAS	2	UNIDAD	RD\$2,800.00	RD\$5,600.00
52	27111601	3.06.3.04	MASETA DE 8 LIBRAS	2	UNIDAD	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
53	27111601	3.06.3.04	MASETA DE 4 LIBRAS	2	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$1,600.00
54	11151608	3.09.1.01	ROLLOS DE HILO PARA TRIMMER	5	ROLLOS	RD\$190.00	RD\$950.00
55	20121302	3.09.9.01	FLOTAS DE MADERA	10	UNIDAD	RD\$115.00	RD\$1,150.00
56	20121302	3.09.9.01	FLOTA DE GOMA	5	UNIDAD	RD\$100.00	RD\$500.00
57	22101505	3.06.3.04	PLANA	12	UNIDAD	RD\$250.00	RD\$3,000.00
58	27112303	3.06.3.04	CINCEL	6	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$3,600.00
59	20143002	3.06.3.06	ELECTRODOS UNIVERSAL FINA 1/8	20	CAJAS	RD\$150.00	RD\$3,000.00
60	31191502	3.06.3.04	DISCO DE CORTE DE METAL ULTRA FINO DE 7	50	UNIDAD	RD\$200.00	RD\$10,000.00
61	31191502	3.06.3.04	DISCOS DE PULIR DE 4	15	UNIDAD	RD\$100.00	RD\$1,500.00
62	31191502	3.06.3.04	DISCO DE PULIR DE 6	10	UNIDAD	RD\$150.00	RD\$1,500.00
63	31191502	6.05.7.01	DISCO DE CORTE DE METAL DE 14	30	UNIDAD	RD\$350.00	RD\$10,500.00
64	11151608	3.09.1.01	HILO DE ALBAÑIL #3	2	ROLLO	RD\$200.00	RD\$400.00
TOTAL							RD\$1,872,695.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad Solicitada
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	40
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	59
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	37
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	39
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	59
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	25
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	350
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	330
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	25
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	25
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	14
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	1
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	5
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	14
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	6
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	4
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	4
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	500
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	96
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	36
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	48
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	1
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	70
42	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	80
43	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
44	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
45	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
46	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	5
47	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
48	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	2
49	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	3
50	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	3
51	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	2
52	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	2
53	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	2
54	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	5
55	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
56	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	5
57	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
58	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	6
59	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
60	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
61	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
62	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
63	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
64	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	2



Licda. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino